ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA CƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-PVHXH

V/v lấy ý kiến cộng đồng dân cư về
kết quả bình xét các danh hiệu văn hóa

năm 2025

Hòa Cường, ngày tháng năm 2025

Kính gửi: Các Tổ dân phố trên địa bàn phường

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-BCĐ ngày 23/10/2025 của Ban Chỉ đạo

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Đề án “Xây

dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị” (gọi tắt Ban chỉ đạo) trên địa bàn

phường Hòa Cường về triển khai bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2025;

Căn cứ kết quả họp Ban Chỉ đạo phường về đánh giá, xem xét, bình xét

các danh hiệu văn hóa năm 2025;

Để bảo đảm quy trình công khai, minh bạch và lấy ý kiến rộng rãi của

cộng đồng dân cư theo quy định, UBND phường thông báo những nội dung cụ

thể sau:

1. Niêm yết công khai danh sách dự kiến công nhận danh hiệu văn

hóa

a) Danh sách dự kiến công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Tổ dân

phố văn hóa” trên địa bàn phường năm 2025 để biết, xem xét và góp ý (có danh

sách đính kèm).

b) Lưu ý: Chỉ tiếp nhận các ý kiến có căn cứ, liên quan trực tiếp đến tiêu

chí công nhận.

2. Thời gian công khai

Từ nay đến hết ngày ngày 18/12/2025.

3. Tiếp nhận và tổng hợp ý kiến

Giao Tổ dân phố là đầu mối tiếp nhận, tổng hợp ý kiến và gửi về UBND

phường Hòa Cường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội phường). Quá thời hạn trên,

các tổ dân phố không gửi văn bản góp ý, được xem như thống nhất với danh

sách dự kiến công nhận các danh hiệu văn hóa.

4. Thông tin liên hệ

Mọi thắc mắc đề nghị liên hệ Phòng Văn hóa – Xã hội phường (ông

Nguyễn Mạnh Duy, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội phường, số điện thoại

0905333114) để được hướng dẫn, giải đáp.

Đây là nội dung quan trọng trong quy trình xét tặng các danh hiệu văn hóa

năm 2025, UBND phường đề nghị các Tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực

du
yn

m
-0

6/
01

/2
02

6
08

:3
3:

41
-d

uy
nm

-d
uy

nm
-d

uy
nm

hiện đúng thời gian để đảm bảo công tác công nhận các danh hiệu văn hóa năm

2025 đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy phường (để b/c);

- Thường trực HĐND lâm thời phường (để b/c);

- CT, PCT UBND phường (a.Thỏa);

- VP, PCVP HĐND và UBND phường (c.An);
- Lưu: VT, PVHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Thỏa

du
yn

m
-0

6/
01

/2
02

6
08

:3
3:

41
-d

uy
nm

-d
uy

nm
-d

uy
nm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:09:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Minh Nguyệt<nguyetntm5@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T14:48:22+0700
	Đà Nẵng
	Phan Văn Thỏa<thoapv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T15:14:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T15:14:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T15:14:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T15:14:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T15:15:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA CƯỜNG<hoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!